Ofício nº 116/2017/OP - LGS

Botucatu, 28 de agosto de 2017.

A Sua Senhoria o Senhor

André Luiz Peres
Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais
Botucatu
Assunto:
Solicitação

Senhor Secretário,

1.              Considerando que há um terreno na Rua Francisco Martins Filho ao lado do n° 205, no Bairro Lavapés, que está tomado por mato e sujeira;

2.              Considerando que terrenos em estado de conservação como este causam transtornos a moradores próximos e pode se tornar, inclusive foco de proliferação de bichos, animais peçonhentos e até mesmo do mosquito da dengue;

3.               Solicitamos a Vossa Senhoria a possibilidade de autuar o proprietário de referido terreno visando que este realize, com urgência, a limpeza de destacada área.

Atenciosamente,

Vereador SARGENTO LAUDO
PP